tá

JUí^ ''/á/(2p2^
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praça Raul Goirtes de Mreu,2(X)-Centro-Centro - Piedade-SP
CEP -18.170-000 - Telefone (15)3244-8400

E-maii: gabinete|S)piedade.5p.gov.br

Ofício SEG. 99/2023

Piedade/SP, 12 de junho de 2023.

Ref.: Requerimento n. 63/2023

Autoria; Vereador Caio Cezar da Silva Martori

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n° 63/2023, de autoria do limo. Vereador

Caio Cezar da Silva (PSDB), encaminhamos as informações e manifestações

reunidas pela Assessoria Jurídica.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Geraldo

Excelentíssimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

N ESTA

rro Fimo

Piedade

Cimire Municipal d* Plidad*

PROTOCOLO OERAL 383Í0JJ
Data: 13/0WM23 -Horírio: t4:Í7

Adminlatrallvo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade • SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mall: Juridlco@pledade.sp.gov.br

Piedade/SP, 12 de junho de 2023.

REF.: REQUERIMENTO N. 63/2023. SOLICITAÇÃO DE

INFORMAÇÕES SOBRE A DENOMINAÇÃO DA

TRAVESSA DA RUA NELSON DA SILVA.

Exmo. Prefeito Municipal

limo. Chefe de Gabinete

limo. Secretário de Governo

Pelo presente, encaminhamos a manifestação exarada pela Secretaria

Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação, em atenção ao requerimento n.

63/2023, formulado pelo limo. Vereador Caio Cezar da Silva Martori (PSDB),

contendo resposta aos questionamentos.

No mais, renovamos votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

CARoWjE ApHÉSCANHOELA
OAB/SP 423.813

Assessora Jurídica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Setor de Cadastro
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 • Telefone (15) 3244-8400

E-mall: cadastro.lmoblllarlo@piedade.sp.gov.br

A Chefia de Gabinete/Assessoria Jurídica

Requerimento n?. 63/2023

Câmara Municipal de Piedade

Ref. Denominação de Vias Púbiicas.

Piedade, 06 de Junho de 2023

Pelo presente, informamos que trata-se de uma travessa da Rua Neison Siiva locaiizada na Vila

Quintino a qual dá acesso a aproximadamente 30 imóveis.

Conforme informações obtidas junto aos setores competentes desta municipalidade e vistoria

no local, constatou-se que a referida rua é dotada de Rede de Energia Elétrica e tem sua

conservação feita pelo município.

A rua possui largura média adequada a receber futuras obras de infraestrutura.

Informamos ainda que a referida área não é objeto de Ação Civil Pública, e existe em

tramitação um processo administrativo para a tratativa de Regularização Fundiária.

Frente ao exposto, SMJ de V.Sa., entendemos ser viável a oficialização da rua para que os

moradores possam ter seus endereços e cadastros devidamente regularizados.

Sem mais, colocamo-nos a disposição para outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente

abitaçaoUrbanism

SECRETARIA DE OBRAS URBANISMO E HABITAÇÃO
SETOR DE TOPOGRAFIA

CROQUI ELUCIDATIVO SEM ESCALA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Setor de Cadastro
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro • Piedade • SP

CEP. 18.170-000 • Telefone (15) 3244-8400

E-mail: cadastro.lmobíliarlo@pledade.sp.gov.br

A Chefia de Gabinete/Assessoria Jurídica

Requerimento n®. 63/2023

Câmara Municipal de Piedade

Ref. Denominação de Vias Públicas.

Piedade, 06 de junho de 2023

Pelo presente, informamos que trata-se de uma travessa da Rua Nelson Silva localizada na Vila

Quintino a qual dá acesso a aproximadamente 30 imóveis.

Conforme informações obtidas junto aos setores competentes desta municipalidade e vistoria

no local, constatou-se que a referida rua é dotada de Rede de Energia Elétrica e tem sua

conservação feita pelo município.

A rua possui largura média adequada a receber futuras obras de infraestrutura.

informamos ainda que a referida área não é objeto de Ação Civil Pública, e existe em

tramitação um processo administrativo para a tratativa de Regularização Fundiária.

Frente ao exposto, SMJ de V.Sa., entendemos ser viável a oficialização da rua para que os

moradores possam ter seus endereços e cadastros devidamente regularizados.

Sem mais, colocamo-nos a disposição para outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente

Obtssecreia

UrbaniímoVHabitaçao